se encuentra por debajo del promedio es la de la empresa IMPLESEG SAS con un valor en pesos de 

$977.347. 

Con base en las cotizaciones allegadas y el estudio del mercado realizado, se ha estimado, un 
presupuesto para el presente proceso, por valor de UN MILLON CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL 
NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS MLC ($ 1.147.934), IVA INCLUIDO, y todos los 
costos directos e indirectos necesarios para la ejecución y cumplimiento del contrato.  

PRESUPUESTO OFICIAL DEFINITIVO $ 1.147.934 IVA INCLUIDO 

CODIGO 

UNSPSC DESCRIPCIÓN

CANTIDAD 

SOLICITADA

VALOR

[...]

59 977.347      59                 1.318.520 1.147.934$     

PROMEDIO

NECESIDAD IMPLESEG

TOTALES

EXTINTORES DELTA

RESUMEN VALOR ESTIMADO: 

Con base en las cotizaciones allegadas y el estudio del mercado realizado, se ha 
estimado, un presupuesto para el presente proceso, por valor de UN MILLON 
CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS MLC 
($ 1.147.934), en el cual se entiende incluido el valor del IVA y todos los costos directos e 
indirectos necesarios para la ejecución y cumplimiento del contrato.  

PRESUPUESTO OFICIAL DEFINITIVO $ 1.147.934 IVA INCLUIDO 

Para efectos de la presente propuesta económica se debe tener en cuenta que el